
 

                                                                                 Córdoba, 16 de junio del 2020 

VISTO 

La Resolución Rectoral Nº 624-2020 y el Protocolo Básico Preventivo de la UNC – RR 

Nº 584-2020; 

Y CONSIDERANDO 

Que la Universidad Nacional de Córdoba ha ordenado una serie de medidas 
tendientes a disminuir la propagación del virus SARS-CoV2 y evitar la transmisión de la 
enfermedad COVID-19; 

Que el Protocolo Básico Preventivo contiene los lineamientos y medidas de 
protección más importantes para velar por el cuidado de las/os trabajadoras/es de esta 
Universidad y del entorno en general; 

Que en dicho protocolo se prevé que “todas las medidas de índole preventiva y 
de gestión en cada dependencia tienen que ser estudiadas, acordadas e implementadas 
por un comité de emergencia conformado por la máxima autoridad de esa dependencia 
o su representante y las personas de su gestión que considere relevantes para el 
manejo de esta situación en la dependencia. El/la asesor/a de Seguridad y Salud 
Ocupacional de la dependencia formará parte de ese comité”. 
Por ello, 

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA COMUNICACIÓN DE LA 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA  

RESUELVE 

 

Artículo 1º: Conformar el Comité de Emergencia de la FCC. El que estará integrado 
por: la Sra. Decana, la Sra. Vicedecana, el Secretario de Legal y Técnica, el Secretario 
de Planificación y Gestión Institucional, la Asesora de Seguridad y Salud Ocupacional y 
en representación de los claustros: 

 Docentes: Mariana Palmero – Delegada Gremial 

 Nodocentes: Federico Rodríguez – Delegado Gremial 

 Estudiantes: Oriana Simonutti, Carla Bilbao y Nicolás Nasif – Consejeres 
Directivos 

 Egresades: Edgardo Litvinoff – Consejero Directivo 

Artículo 2º: Adoptar el “Procedimiento para llamar a prestar servicio al personal de la 
UNC”, que como Anexo I forma parte de la RR Nº 624-2020. 

Artículo 3º: Protocolícese, comuníquese y oportunamente, archívese. 

 

Resolución Decanal FCC Nº: 307 

                                                                                      


